
GLASNIK 
GRADA KARLOVCA 

Izlazi prema potrebi 
 

Broj 1 Godina XLI. Karlovac,  
19. veljače 2004. godine 

GRADSKO  VIJEĆE
GRADA KARLOVCA 
 Str.  1 
 
1. IZVJEŠĆE Mandatno - imunitetnog povjerenstva 
 
2. PROGRAM rada gradskog vijeća grada Karlovca za 2004. godinu 
 
3. PROGRAM javnih potreba u školstvu grada Karlovca za 2004. godinu 
 
4. PROGRAM javnih potreba u kulturi grada Karlovca za 2004. godinu 
 
5. PROGRAM održavanja čistoće javnih površina na području grada Karlovca za 2004.  
 godinu 
 
6. PROGRAM održavanja slivničke odvodnje na području grada Karlovca za 2004. 

godinu 
 
7. PROGRAM javne rasvjete na području grada Karlovca za 2004. godinu 
 
8. PROGRAM održavanja nerazvrstanih cesta na području grada Karlovca za 2004. 

godinu 
 
9. ODLUKA o izmjenama i dopunama Odluke o ustroju Gradske uprave 
 
10. ODLUKA o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija 

osnovnog školstva za prvo tromjesečje 2004. godine 
 
11. ODLUKA o davanju suglasnosti za  kreditno zaduženje tvrtki Mladost d.o.o. Karlovac 
 
12. ODLUKA o donošenju izmjena i dopuna PUP- a "Grabrik" u detaljima 
 
13. ODLUKA o odabiru ponude za održavanje makadam površina na području grada 

Karlovca na vrijeme od četiri godine 
 
14. ODLUKA o odabiru ponude za održavanje asfaltnih površina na području grada 

Karlovca na vrijeme od četiri godine 
 
15. ODLUKA  o odabiru ponude za izvođenje horizontalne prometne signalizacije,  

nabave vertikalne prometne signalizacije i održavanje vertikalne prometne 
signalizacije na javnim prometnim površinama i nerazvrstanim cestama na 
području grada Karlovca na vrijeme od 4 (četiri) godine 

 



GRADSKO POGLAVARSTVO 
GRADA KARLOVCA 
 

16. ODLUKA  o potvrđivanju Odluke gradonačelnika KLASA: 020-04/04-01/0001, Ur.br.  
2133/01-03-01-04-1 od 5. siječnja 2004. godine 
 

17. ZAKLJUČAK o poslovanju ugostiteljskih objekata na području grada Karlovca, u  
razdoblju do 20. 12. 2003. do 31. 01. 2004. godine 

 
18. ZAKLJUČAK o utvrđivanju Kriterija za poticanje razvoja poljoprivrede u 2004. godini na 

području grada Karlovca 
 
19. ZAKLJUČAK o prihvaćanju Troškovnika za održavanje komunalnih objekata  i fontana 

na području grada Karlovca  za 2004. godinu 
 
20. ZAKLJUČAK o prihvaćanju Troškovnika održavanja kanalizacije u gradu Karlovcu za 

2004. godinu 
 
21. RJEŠENJE o imenovanju Povjerenstva za provođenje natječaja za prijave programa 

Udruga civilnog društva za financijsku potporu u 2004. godini 
 
22. RJEŠENJE o potvrđivanju Rješenja gradonačelnika, KLASA: 020-04/03-01/0343,  
 Ur.br. 2133/01-03-01-03-1  od 5. prosinca 2003. godine 
 
23. RJEŠENJE o potvrđivanju Rješenja gradonačelnika, 020-04/03-01/0344, Ur.br.  

2133/01-03-01-03-1 od 5. prosinca 2003. godine 
 

1. 
 

Na temelju članka  6. stavak 1. alineja 3. Poslovnika  Gradskog vijeća grada Karlovca,  
Gradsko vijeće grada Karlovca na svojoj 28. sjednici održanoj 12. veljače 2004. godine usvojilo 
je 
 

I Z V J E Š Ć E

I
Mandatno – imunitetno povjerenstvo na sjednici održanoj 12. veljače 2004. godine 

utvrdilo je da je vijećnik Gradskog vijeća Branko Vukelić, dipl.ing. podnio ostavku na dužnost 
vijećnika Gradskog vijeća, te da mu je s tog osnova, u skladu sa Zakonom, prestao mandat 
vijećnika u Gradskom vijeću grada Karlovca. 

II 
 Mandatno – imunitetno povjerenstvo utvrdilo je da je vijećnik iz točke I ovog Izvješća
mandat vijećnika u Gradskom vijeću stekao sa liste stranke HDZ-a, te će se upražnjeno 
vijećničko mjesto popuniti sa liste Hrvatske demokratske zajednice. 
 

III 
 Mandatno – imunitetno povjerenstvo izvršilo je uvid u  Odluku HDZ-a Karlovac od 26. 
siječnja  2004. godine, kojom se predlaže da  mandat vijećnika u Gradskom vijeću obnaša Ivan 
Pavlović, dipl.ing., iz Karlovca, Donje Pokupje 57, JMBG: 0111953340018 i listu HDZ-a  na 
lokalnim izborima 2001. godine, gdje se pod rednim brojem 14 nalazi ime naprijed imenovanog. 
 



IV 
 S obzirom sve naprijed  navedeno stekli su se uvjeti da mandat u Gradskom vijeću grada 
Karlovca umjesto Branka Vukelića, dipl.ing. obnaša Ivan Pavlović, dipl.ing., iz Karlovca, Donje 
Pokupje 57 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0001 
URBROJ:2133/01-03-04-04-3       
Karlovac,  12. veljače 2004. 
 

PREDSJEDNICA 
 GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić, v.r. 

2. 
Na temelju članka  40. Statuta Grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9 /01), 

Gradsko vijeće grada Karlovca na  28. sjednici održanoj dana   12. veljače 2004. godine donijelo 
je  
 

P R O G R A M R A D A
Gradskog vijeća grada Karlovca za 2004. godinu 

 
I

Gradsko vijeće grada Karlovca ovim Programa utvrđuje orjentacijske teme predlagatelje i 
rokove za donošenje pojedinih akata iz svoje nadležnosti tijekom 2004. godine kako slijedi: 
 

Vrijeme i način ostvarivanja 
 

Redni
broj 

Područje 
Tijelo 

Sadržaj 
Tema 

Predlagatelj 

vrijeme akt postupak 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 
1. Gradsko 

vijeće
Program rada 
GV za 2004. 

Predsjednica 
Gradskog 
vijeća

I/II 2004. Program Donošenje 
 

2. Gradsko 
poglavarstvo 

Rad u 2003. 
godini 

Gradsko 
poglavarstvo 

I/II 2004. Zaključak Prihvaćanje 
 

3. Gradsko 
poglavarstvo 

Program i 
Plan rada za 
2004. godinu 

Gradsko 
poglavarstvo 

I/II 2004. Zaključak Prima se na 
znanje 
 

4. Gradska 
uprava 

Ustroj Gradsko 
poglavarstvo 

I/II 2004. Odluka Donošenje 
 

5. Gospodarstvo Programi Gradsko 
poglavarstvo 

I/II 2004. Program Donošenje 

6. Gradsko 
vijeće

Izbor - 
Imenovanja 

Ovlašteno 
tijelo 

Po 
potrebi 

Rješenje Donošenje 
 

7. Gradske 
financije 

Izvršenje 
proračuna 

Ovlašteno 
tijelo 

Po 
potrebi 

Odluka - 
Rješenje 

Donošenje 
 

8. Gradske 
ustanove 

Izvješće o
radu 

Gradsko 
poglavarstvo 

III/IV 
2004. 

Zaključak Prima se na 
znanje 
 

9. Gradsko 
vijeće

Javna 
priznanja 

Gradsko 
poglavatrstvo 

III/IV 
2004. 

Natječaj Raspisuje se 
 

10. Gradske Izvješće o Gradsko III/IV Zaključak Prima se na 



tvrtke radu za 2003. 
godinu 

poglavarstvo 2004. znanje 
 

11. Javne 
djelatnosti 

Analiza Nadležna tijela V/VI  
2004. 

Izvješće Prima se na 
znanje 
 

12. Mediji Analiza Nadležna tijela V/VI 
2004. 

Izvješće Prima se na 
znanje 
 

13. Turizam Analiza Nadležna tijela V/VI 
2004. 

Izvješće Prima se na 
znanje 
 

14. Poljoprivreda Analiza Nadležna tijela V/VI 
2004. 

Izvješće Prima se na 
znanje 
 

15. Promet Analiza Nadležna tijela V/VI 
2004. 

Izvješće Prima se na 
znanje 
 

16. Gradska 
imovina 

Analiza Gradsko 
poglavarstvo 

VI/VII 
2004. 

Izvješće Prima se na 
znanje 
 

17. Gradsko 
vijeće

Javna 
priznanja 

Gradsko 
poglavarstvo 

VI/VII 
2004. 

Odluka Donošenje i 
uručenje 

18. Mjesna 
samouprava 

Analiza Gradsko 
poglavarstvo 

VI/VII 
2004. 

Izvješće Prima se na 
znanje 

19. Gradske 
financije 

Rebalans Gradsko 
poglavarstvo 

IX/X 
2004. 

Odluka 
 

Donošenje 

20. Gradsko 
vijeće

Analiza 
Dana piva 

Gradsko 
poglavarstvo 

IX/X 
2004. 

Izvješće Prima se na 
znanje 

21. Gradske 
tvrtke 

Planovi 2005. 
godine 

Gradsko 
poglavarstvo 

XI/XII 
2004. 

Zaključak 
 

Prima se na 
znanje 

22. Gradske 
financije 

Proračun
2005. godine 

Gradsko 
poglavarstvo 

XI/XII 
2004. 

Nacrt 
Odluke 

Javna 
rasprava 
 

23. Gradske 
financije  

Proračun
2005. godine 

Gradsko 
poglavarstvo 

XII 2004. Proračun Donošenje 
 

24. Programi Programi za 
2005. godinu - 
gospodarstvo 

Gradsko 
poglavarstvo 

XII 2004. Programi Donošenje 
 

25. Programi Programi 
2005. godinu 
– društvene 
djelatnosti 

Gradsko 
poglavarstvo 

XII 2004. Programi  Donošenje 
 

II 
 Uz naprijed pobrojane teme tijekom godine na dnevnom redu sjednica Gradskog vijeća
biti će i niz tema, uvjetno rečeno, operativnog karaktera u vezi kojih će Vijeće u okviru svojih 
nadležnosti donositi odgovarajuće akte. 
 Ove teme teško je poimenično pobrojati, jer se najčešće, po potrebi, pojavljuju tijekom 
godine, te će se uvrštavaiti u dnevni red sjednica kada to predlože Gradskom vijeću ovlašteni 
predlagatelji. 
 

III 
 Tijkom godine održat će se i dvije svečane sjednice Gradskog vijeća i to: 

- Prigodom obilježavanja  grada Karlovca u srpnju mjesecu 
- Prigodom obilježavanja Novogodišnji i Božićnih blagdana u prosincu mjesecu 



IV 
 Ovaj Program objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0001 
URBROJ:2133/01-03-04-04-4        
Karlovac,  12. veljače 2004. 
 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr. ph. Ankica Mamić,v.r. 

 
3. 
 

Na temelju članka  40. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9 /01), 
Gradsko vijeće grada Karlovca na  28. sjednici održanoj dana   2004. godine donijelo je slijedeću

PROGRAM JAVNIH POTREBA 
U ŠKOLSTVU GRADA KARLOVCA ZA 2004. GODINU 

 
I

Program javnih potreba u školstvu grada Karlovca za 2004. godinu donosi se kao 
provedbeni akt u suglasju s Proračunom grada Karlovca za 2004. godinu. 
 

II 
Programom se obuhvaćaju aktivnosti, poslovi i djelatnosti od značaja za razvoj školstva u 

gradu Karlovcu. 
III 

 U proračunu grada Karlovca za 2004. godinu planirani iznos od 2.155.000,00 kuna za 
Program javnih potreba u školstvu raspoređuje se na sljedeći način: 
 

1. Investicijsko održavanje objekata osnovnih škola 170.000,00
2. Tekuće donacije u novcu za održavanje arboretuma 50.000,00
3. Izdaci za računalnu opremu 60.000,00
4. Stipendije učenicima i studentima 400.000,00
5. Tekuće donacije za školske aktivnosti učenika  25.000,00
6. Usluge prijevoza djece na “školu u prirodi” 40.000,00
7. Naknade građanima i kućanstvima u novcu-„škola u prirodi“       25.000,00
8. Naknade građanima i kućan. u novcu-školov. hrvatskih branitelja 40.000,00
9. Financiranje natjecanja djece osnovnih škola 15.000,00
10. Izrada projektne dokumentacije za OŠ „Grabrik“ 30.000,00
11. Izdaci za izgradnju športskih dvorana i športskih terena 400.000,00
12. Izgradnja športskih terena u Dječjem odmaralištu Selce 525.000,00
13. Izdaci za suradnju karlovačkih škola s Alessandrijom 25.000,00
14. Tekuće donacije u novcu za troškove produženog boravka 60.000,00
15. Tekuće donacije za galeriju “Leptir” 15.000,00
16. Tekuće donacije za projekt “Gradovi prijatelji djece” 30.000,00
17. Tekuće donacije za projekt “Sigurnost u školi” 5.000,00
18. Tekuće donacije u novcu za učenje stranog jezika 40.000,00
19. Tekuće donacije u novcu za predškolski odgoj djece s teškoćama 200.00,00

U K U P N O 2.155.000,00



IV 
 

Sredstva iz točke 1. i 3. dostavljat će se na račun škola temeljem odluka Gradskog 
poglavarstva sukladno standardima i normativima koje utvrđuje Ministarstvo prosvjete i športa.    
 

Sredstva iz točke 2.,5., 9., 15., 16. i 17. dostavljat će se prema zahtjevima škola na 
njihove račune temeljem rješenja  gradonačelnika. 
 

Sredstva iz točke 4. doznačavat će se mjesečno na račun stipendista temeljem Pravilnika o 
stipendiranju a po zaključivanju ugovora o stipendiranju. 
 

Sredstva iz točke 6. i 7. doznačit će se na račun Dječjeg odmarališta Selce po realizaciji 
“Škole u prirodi”, a temeljem ispostavljenih računa.  
 

Financiranje školovanja hrvatskih branitelja iz točke 8. realizirat će se temeljem zahtjeva 
HVIDR-e grada Karlovca na račun škola u kojima se branitelji školuju. 

 
Sredstva iz točke14., 18. i 19. dostavljat će se mjesečno sukladno odluci Gradskog 

poglavarstva na račun osnovnih škola  
 

Sredstva iz točke 11. i 12. realizirat će se temeljem Programa koji će zajednički izraditi 
Ministarstvo prosvjete i športa, Karlovačka županija i grad Karlovac. 
 

Sredstva iz točke 10 i 13. realizirat će se putem ispostavljenih računa. 
 

V
Ovlašćuje se Gradsko poglavarstvo da svojom odlukom u slučaju potrebe utvrdi Izmjene i 

dopune programa javnih potreba u školstvu  za 2004. godinu u okviru proračunskih sredstava. 
 

VI 
 Zadužuje se svi gore navedeni korisnici za namjensko trošenje doznačenih sredstava, te 
da po realizaciji programa za 2004. godinu podnesu izvješće Poglavarstvu grada Karlovca. 
 

VII 
 Ovaj Program objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0001 
URBROJ:2133/01-03-04-04-6      
Karlovac,   12.  veljače 2004. 
 

PREDSJEDNICA  
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić, v.r. 

 
4. 
 

Na temelju članka  40. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9 /01), 
Gradsko vijeće grada Karlovca na  28. sjednici održanoj dana 12. veljače 2004. godine donijelo 
je slijedeću

P R O G R A M
javnih potreba u kulturi grada Karlovca za 2004. godinu 

 



Članak 1. 
 Programom javnih potreba u kulturi grada Karlovca za 2004. godinu (u daljnjem tekstu: 
Program) utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti u kulturi od značenja za grad Karlovac, kao 
i za njegovu promociju na svim razinama međužupanijske i međunarodne suradnje. 
 Ovim Programom stvaraju se uvjeti za zadovoljavanje potreba u sljedećim područjima 
kulturnih djelatnosti: 
 -     bibliotečna i nakladnička djelatnost, 

- muzejska i likovno izložbena djelatnost, 
- glazbena djelatnost, 
- scenska djelatnost, 
- filmska djelatnost, 
- programi za djecu i mladež te amaterizam, 
- manifestacije i kulturna suradnja. 

 
Članak 2. 

 Program javnih potreba u kulturi  čine programi ustanova u kulturi čiji je osnivač grad 
Karlovac, programi udruga građana te programi drugih pravnih i fizičkih osoba. 
 

Članak 3.  
 U 2003. godini grad Karlovac će sufinancirati javne potrebe u kulturi, kako slijedi: 

1. Programe  ustanova kulture u vlasništvu grada Karlovca: 
 1.1. Gradska knjižnica "Ivan Goran Kovačić", 

1.2. Gradski muzej, 
 1.3. Gradsko kazalište "Zorin dom", 
 2. Izložbe i ostale programe u likovnoj i muzejsko-izložbenoj djelatnosti , 
 3. Koncerte, kao i ostale  programe u  glazbenoj djelatnosti te poticanje glazbenog     
stvaralaštva od interesa za grad Karlovac,  

4. Predstave i ostale programe u scenskoj djelatnosti te poticanje dramskog stvaralaštva 
od interesa za grad Karlovac, 

5. Filmsku djelatnost, 
6. Izdavanje knjiga i časopisa u kulturi te ostale programe u nakladničkoj djelatnosti od 

interesa za grad Karlovac, 
7. Znanstveno-istraživačke skupove i popratna izdanja na području kulture, 
8. Kulturne programe djece i mladih te amaterizam od interesa za grad Karlovac, 
9. Programe međužupanijske i međunarodne kulturne suradnje od interesa za grad 

Karlovac, 
10. Kulturne manifestacije od interesa za grad Karlovac. 

 
Članak 4.  

 Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba iz članka 3. ovog Programa 
osiguravaju se u Proračunu grada Karlovca za 2004. godinu. 
 Raspored financijskih sredstava iz prethodnog stavka ovog članka obavlja Upravni odjel 
za društvene djelatnosti, sukladno Planu raspodjele sredstava za programe javnih potreba u 
kulturi grada Karlovca za 2004. godinu (u daljnjem tekstu: Plan) po korisnicima i Odluci o 
izvršavanju Proračuna grada Karlovca za 2004. godinu. 
 Plan iz stavka 2. ovog članka čini sastavni dio ovog Programa. 
 

Članak 5.  
 Ovlašćuje se Gradsko poglavarstvo da svojom odlukom u slučaju potrebe utvrdi Izmjene i 
dopune programa javnih potreba u kulturi grada Karlovca za 2004. godinu u okviru proračunskih 
sredstava svakog korisnika.             
 

Članak 6.  
Upravni odjel za društvene djelatnosti prati namjensko korištenje sredstava iz članka 4. 

ovog Programa i podnosi izvješće o ostvarivanju Programa Poglavarstvu grada Karlovca. 
 



Člnak 7.  
 Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Glasniku grada 
Karlovca.                                          
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0001 
URBROJ:2133/01-03-04-04-7      
Karlovac,  12. veljače 2004. 
 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr. ph. Ankica Mamić, v.r. 

5. 
 Na temelju članka 28. st.1. i 3. Zakona o komunlnom gospodarstvu (NN br. 26/03 - 
pročišćeni tekst) te članka 40. Statuta grada Karlovca («Glasnik Grada Karlovca» br. 9/01, 9/02 i 
8/03) Gradsko vijeće grada Karlovca na  28. sjednici održanoj dana 12. veljače 2004. godine 
donijelo je 
 

PROGRAM  ODRŽAVANJA ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 
NA PODRUČJU GRADA KARLOVCA ZA 2004 GOD. 

 

I
Ovim Programom utvrđuju se radovi  i sredstva potrebna za financiranje održavanja 

čistoće javnih površina na području grada Karlovca za 2004.godinu  koja su osigurana u 
Proračunu grada Karlovca za 2004.godinu u Programu održavanje komunalne infrastrukture s 
pozicije Aktivnost – Održavanje čistoće javnih površina   u iznosu  od 4.500.000,00 kn. a po 
radovima kako sljedi: 
 
- Održavanje čistoće javnih površina – strojno pranje                           1.000.000,00 kn   
- Održavanje čistoće javnih površina – strojno čišćenje                        2.000.000,00 kn  
- Održavanje čistoće javnih površina – ručno čišćenje                          1.000.000,00 kn 
-Održavanje čistoće javnih površina–održavanje čistoće podhodnika     300.000,00 kn 
- Održavanje čistoće javnih površina–sanacija divljih deponija               100.000,00 kn 
- Održavanje čistoće javnih površina–zbrinjavanje glomaznog otpada   100.000,00 kn  
 
Sastavni dio ovog Programa čini operativni plan održavanja čistoće javnih površina na području 
grada Karlovca za 2004. god. kojim su iskazani broj radnih operacija, područja čišćenja, vrste 
čišćenja, obim i učestalost radova  sa iskazanim cijenama.  
 

II 
Trgovačko društvo “Čistoća” d.o.o. Karlovac kao tvrtka u vlasništvu grada Karlovca 

obavljati će poslove utvrđene ovim Programom. 
 

III 
 Zadužuje se Upravni odjel gospodarstva da u skladu s ovim Programom sačini 
Ugovor o održavanju čistoće javnih površina na području grada Karlovca za 2004. god. 
 

IV 
Plaćanje izvedenih radova vršit će se temeljem mjesečno ispostavljenih i po Nadzoru 

ovjerenih privremenih i okončane situacije u roku od 60 dana od dana prijema ovjerene situacije. 
 

V



Zadužuje se Upravni odjel Proračuna i financija da plačanje izvršenih radova iz ovog 
Programa vrši na način utvrđen točkom IV ovog Programa i zakluečenog Ugovora a sve na žiro-
račun tvrtke “Čistoća” d.o.o. Karlovac vodeći računa o raspoloživim sredstvima. 
 

VI 
Ovaj Program primjenjuje se od 01.01.2004. godine do 31.12.2004. godine. 

 

VII 
Ovaj Program objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 

 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0001 
URBROJ:2133/01-03-04-04-8        
Karlovac,  12. veljače 2004. 
 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr. ph. Ankica Mamić, v.r  

 
6. 

Na temelju članka 28.st.1 i 3  Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN br 26/03-
pročiščeni tekst) te članka 40.Statuta grada Karlovca («Glasnik Grada Karlovca» br. 9/01, 9/03 i 
8/03), Gradsko vijeće grada Karlovca na  sjednici održanoj dana  12. veljače 2004.godine 
donijelo je 

 
PROGRAM ODRŽAVANJA SLIVNIČKE  ODVODNJE 
NA PODRUČJU GRADA KARLOVCA ZA 2004 GOD.

I
Ovim Programom utvrđuju se radovi i sredstva potrebna za financiranje održavanja 

slivničke odvodnje na području grada Karlovca, koja su osigurana u Proračunu grada Karlovca 
za 2004 godinu u Programu održavanja komunalne infrastrukture, Aktivnost-Održavanje sustava 
odvodnje atmosferskih voda s pozicije RO 339»održavanje slivničke odvodnje» u iznosu od 
700.000,00 kuna, a po radovima kako slijedi:  
 

Red broj. Vrsta radova količina jed.cijena Iznos 
 
1. Čišćenje slivnika 4.264 kom 98,08 418.213,12 kn
2. Odštopavanje i ispiranje 

odvodnih priključaka slivnika         597 kom 243,75 145.518,75 kn
3. Preventivno čišćenje taložnica 

prema stvarnim troškovima, a  
predviđa se    10.000,00 kn

UKUPNO: 573.731,87 kn

PDV 22% 126.221,01 kn

SVEUKUPNO: 699.952,88 kn



II 
Poslovi održavanja slivničke odvodnje na području grada Karlovca za 2004.godinu 

povjeravaju se tvrtki»Vodovod i kanalizacija»d.o.o. Karlovac. 
 

III 
Zadužuje se Upravni odjel gospodarstva da u skladu sa donijetim Programom zaključi

Ugovor o održavanju slivničke odvodnje na području grada Karlovca za 2004.god. na iznos 
utvrđen toč.I ovog Programa. 

 
IV 

Plaćanje izvedenih radova vršit će se temeljem mjesečno ispostavljenih i po Nadzoru 
ovjerenih situacija i to u roku od 60 dana od prijema ovjerenih situacija. 

 
V

Zadužuje se Upravni odjel Proračuna i financija da plaćanje izvedenih radova iz ovoga 
Programa vrši u skladu s ovim Programom  i zaključenim Ugovorom. 

 
VI 

Ovaj Program primjenjuje se počev od 01.01.2004.godine do 31.12.2004.godine. 
 

VII 
Ovaj Program objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 

 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0001 
URBROJ:2133/01-03-04-04-9        
Karlovac,  12. veljače 2004. 
 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr. ph. Ankica Mamić, v.r  

 
7. 

Na temelju članka 28. st.1. i 3. Zakona o komunlnom gospodarstvu (NN br. 26/03 - 
pročišćeni tekst) te članka 40. Statuta grada Karlovca («Glasnik Grada Karlovca» br. 9/01, 9/03 i 
8/03) Gradsko vijeće grada Karlovca na 28. sjednici održanoj dana 12. veljače 2004. godine 
donijelo je 

 
PROGRAM  JAVNE RASVJETE 

NA PODRUČJU GRADA KARLOVCA ZA 2004 GOD. 
 
I

Ovim Programom utvrđuju se radovi  i sredstva potrebna za financiranje 
javne rasvete na području grada Karlovca za 2004.godinu  koja su osigurana u Proračunu grada 
Karlovca za 2004.godinu u Programu održavanje komunalne infrastrukture s pozicije Aktivnost - 
javna rasvjeta  u iznosu  od 3.500.000,00 kn. 

II 
Sredstvima iz točke I Programa financirati će se: 
- Tekuće održavanje javne rasvjete     600.000,00 kn 
- Investic.održavanje javne rasjete     100.000,00 kn 
- Električna energija za javnu rasvjetu            2.800.000,00 kn 
 __________________

Ukupno sa PDV-om          3.500.000,00 kn 
 

III 



Zadužuje se Upravni odjel proračuna i financija da plaćanje izvedenih radova iz ovog 
Programa vrši na način utvrđen zaključenim Ugovorom sa izvoditeljem vodeći računa o
raspoloživim sredstvima. 

 IV 
Ovaj Program primjenjuje se od 01.01.2004. godine do 31.12.2004. godine. 
 

V
Ovaj Program objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 

 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0001 
URBROJ:2133/01-03-04-04-10        
Karlovac,  12. veljače 2004. 

 
PREDSJEDNICA 

GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
 

mr. ph.Ankica Mamić, v.r. 
 
8. 

Na temelju članka 28. st.1.i 3. Zakona o komunlnom gospodarstvu (NN br. 26/03 - 
pročišćeni tekst) te članka 40. Statuta grada Karlovca («Glasnik Grada Karlovca» br. 9/01, 9/03 i 
8/03) Gradsko vijeće grada Karlovca na 28. sjednici održanoj dana 12. veljače 2004. godine 
donijelo je 

 
PROGRAM  ODRŽAVANJA NERAZVRSTANIH CESTA 

NA PODRUČJU GRADA KARLOVCA ZA 2004 GOD. 
 
I

Ovim Programom utvrđuju se radovi  i sredstva potrebna za financiranje 
održavanja nerazvrstanih cesta na području grada Karlovca koja su osigurana u Proračunu grada 
Karlovca za 2004.godinu u Programu održavanje komunalne infrastrukture na pozicijama 
Aktivnost - održavanje asfaltnih površina 2.200.000,00 kn, Aktivnost - održavanje makadam 
površina 600.000,00 kn, Aktivnost - održavanje javnih površina - zimska služba 1.000.000,00 kn 
te  Aktivnost - održavanje prometne signalizacije  860.000,00 kn, odnosno  u ukupnom iznosu  
od 4.660.000,00 kn. 

 
II 

Sredstvima iz točke I Programa financirati će se: 
 
ASFALTNE POVRŠINE       2.200.000,00 kn 
- asfaltni zastori        1.000.000,00 kn 
- krpanje udarnih rupa      1.200.000,00 kn 
 
MAKADAM POVRŠINE         600.000,00  kn 
- dobava i ugradnja kamenog materijala za održ.okoliša     100.000,00 kn 
- dobava i ugradnja kamenog materijala za održ.neraz.cesta    400.000,00 kn 
- održavanje cestovnih otvorenih odvodnih kanala      100.000,00 kn 
 
ZIMSKA SLUŽBA       1.000.000,00 kn 
- materijal           350.000,00 kn 
- mehanizacija i rad          375.000,00 kn 
- dežurstvo           275.000,00 kn 
 
PROMETNA SIGNALIZACIJA        860.000,00 kn 
- vertikalna signalizacija         250.000,00 kn 



- horizontalna signalizacija         550.000,00 kn 
- električna energ. za semafore          60.000,00 kn 
 

III 
Zadužuje se Upravni odjel proračuna i financija da plaćanje izvedenih radova iz ovog 

Programa vrši na način utvrđen zaključenim Ugovorima sa izvoditeljima vodeći računa o
raspoloživim sredstvima. 

 IV 
Ovaj Program primjenjuje se od 01.01.2004. godine do 31.12.2004. godine. 
 

V
Ovaj Program objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 

 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0001 
URBROJ:2133/01-03-04-04-11        
Karlovac,   12. veljače 2004. 
 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr. ph. Ankica Mamić, v.r. 

 
9. 

Na temelju članka 40. i 101. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca 09/01) 
Gradsko vijeća grada Karlovca na svojoj 28. sjednici održanoj 12. veljače 2004. godine donijelo 
je sljedeću:

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o ustroju 

Gradske uprave grada Karlovca (GGK 01/02) 
 

Članak 1. 
 Članak 7. Odluke o ustroju Gradske uprave grada Karlovca (dalje: Odluka) zamjenjuje se 
novim člankom 7. koji glasi: 
 

«Članak 7.» 
 Za obavljanje upravnih poslova iz samoupravnog djelokruga grada Karlovca, kao i 
poslova državne uprave prenjetih na grad Karlovac, utemeljuju se  Stručna služba – tajništvo i 
sljedeći Upravni odjeli: 
 

1. Stručna služba – tajništvo 
 
2. Upravni odjel za društvene djelatnosti 
2.1.Odsjek za školstvo, kulturu, šport i udruge 
2.2. Odsjek za socijalnu skrb i zdravstvo  

 
3. Upravni odjel opće uprave i samouprave 
3.2. Odsjek za  pravne i opće poslove 
3.1.1. Pododsjek za opće poslove 
3.3. Odsjek za mjesnu samoupravu 

 
4. Upravni odjel za  financije 
4.1. Odsjek za proračun



4.2. Odsjek za financije  i računovodstvo 
 
5. Upravni odjel za prostorno planiranje i upravljenje imovinom 
5.1. Odsjek prostornog planiranja  i zaštite okoliša 

 5.2.Odsjek izgradnje i uređenja grada 
 5.3. Odsjek za imovinsko pravne poslove i upravljanje imovinom 
 

6. Upravni odjel gospodarstva 
6.1. Odsjek komunalnog gospodarstva i održavanja grada 
6.2.Odsjek  poduzetništva, obrtništva i poljoprivrede 
6.3. Odsjek  komunalnog redarstva 

 

Članak 2. 
 U članku 9. Odluke stavak 2. zamjenjuje se novim stavkom 2. koji glasi: 

 
«stavak2.» 

 Upravi odjel za društvene djelatnosti u svom sastavu ima dva odsjeka: Odsjek za  
školstvo, kulturu, šport i udruge i Odsjek za socijalnu skrb i zdravstvo. 
Na čelu Odjela je pročelnik, Odsjeka voditelj odsjeka. 

 
Članak 3. 

 Člank 10. Odluke  zamjenjuje se novim člankom 10. koji glasi: 
 

«Članak 10.» 
Upravni odjel opće uprave i samouprave  obavlja pravne, kadrovske, opće administrativne i 

pomoćne poslove, poslove mjesne samouprave i dr.  
Upravni odjel opće uprave i samouprave   u svom sastavu ima dva odsjeka: Odsjek za pravne 
i opće poslove i Odsjek za mjesnu samoupravu, te  «Pododsjek za opće poslove». 
 Na čelu Odjela je pročelnik, Odsjeka voditelj odsjeka, a Pododsjeka voditelj pododsjeka. 
 

Članak 4. 
Člank11. Odluke  zamjenjuje se novim člankom 11 koji glasi: 

 
«Članak 11.» 

Upravni odjel za financije obavlja sve poslove  vezane uz Proračun grada, te skrbi o  
pravovremenom razrezu  gradskih poreza, prireza i komunalne naknade kao i o njihovom 
prikupljanju i naplati, te vodi sve potrebne računovodstveno – financijske evidencije potrebne 
za praćenje prihoda i rashoda grada. 

Upravni odjel za financije u svom sastavu ima dva odsjeka: Odsjek za proračun i Odsjek 
za  financije i računovodstvo 

Na čelu Odjela je pročelnik, a Odsjeka voditelj odsjeka. 
 

Članak 5. 
 Članak 12. Odluke zamjenjuje se novim člankom 12. koji glasi: 
 

«Članak 12.» 
 Upravni odjel za prostorno planiranje i upravljanje imovinom obavlja stručne poslove iz 
domene prostornog i urbanističkog planiranja, graditeljstva, uređenja grada, unapređenja i zaštite 
prirodnog okoliša, prometa i veza, imovinsko pravnih poslova, upravljanja imovinom i drugo. 

Upravni odjel za prostorno planiranje i izgradnju grada  u svom sastavu ima tri odsjeka: 
Odsjek za prostorno planiranje i zaštitu okoliša , Odsjek izgradnje i uređenja grada i Odsjek za 
imovinsko pravne poslove i upravljanje imovinom. 
 Na čelu odjela je pročelnik,  Odsjeka voditelj odsjeka. 



Članak 6. 
 Članak 13. Odluke zamjenjuje se novim člankom 13. koji glasi: 
 

«Članak  13.» 
 Upravni odjel gospodarstva obavlja stručne poslove iz oblasti komunalnog gospodarstva, 
poduzetništva, obrtništva, poljoprivrede i drugih gospodarskih djelatnosti iz nadležnosti lokalne 
samouprave, poslove komunalnog redarstva i poslove vezane za održavanje grada i zaštitu od 
požara.  

Upravni  odjel gospodarstva u svom sastavu ima tri odsjeka: Odsjek komunalnog 
gospodarstva i održavanja grada , Odsjek  poduzetništva, obrtništva i poljoprivrede i Odsjek  
komunalnog redarstva. 

Na čelu odjela je pročelnik, a Odsjeka voditelj odsjeka. 
 

Članak 7. 
 Gradsko poglavarstvo dužno je u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke 
uskladiti Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu tijela Gradske uprave grada Karlovca sa odredbama 
ove Odluke. 
 

Članak 8. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0001 
URBROJ:2133/01-03-04-04-5       
Karlovac,   12. veljače 2004. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić, v.r. 

 
10. 
 

Na temelju članka 40.  Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9/01), a sukladno 
Zakonu o osnovnom školstvu (N.N. br. 59/90, 26/93, 27/93, 7/96, 59/2001 i 114/2001) i Odluci o 
kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog 
standarda javnih potreba osnovnog školstva u prvom tromjesečju 2004.godine (NN br.197/03), 
Gradsko vijeće je na 28. sjednici održanoj dana 12. veljače 2004. godine donijelo je 

 
O D L U K U

o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog školstva 
grada Karlovca za prvo tromjesečje 2004. godine 

OPĆE ODREDBE 
I. 

Odlukom o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog 
školstva ( dalje u tekstu: Odluka) utvrđuje se opseg djelatnosti,  kriteriji i mjerila, rokovi i 
postupak dostavljanja podataka, od značenja za financiranje osnovnih škola, nadležnom 
upravnom odjelu. 

II. 
Grad Karlovac preuzima financiranje dijela javnih potreba u osnovnom školstvu. U proračunu

Grada Karlovca se osiguravaju sredstva za: 
- materijalne i financijske rashode osnovnih škola, 
- rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj   



imovini, 
- rashode za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja. 
Ukupni iznos planiranih sredstava za materijalne i financijske rashode za prvo tromjesečje 

2004. godine iznosi 1.770.680,00 kn. 
Ukupni iznos planiranih sredstava za rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i 

dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini za prvo tromjesečje 2004. godine iznosi 376.654,00 
kn. 

Ukupni iznos planiranih sredstava za rashode za materijal, dijelove i usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja  za prvo tromjesečje 2004. godine iznosi 162.665,00 kn. 

III. 
Sredstva za financiranje decentraliziranih funkcija osnovnog školstva ostvaruju se iz 

dodatnog udjela poreza na dohodak po stopi od 2,9%. 
Ako Grad Karlovac ne ostvari ukupno bilancirana sredstva za financiranje decentraliziranih 

funkcija osnovnog školstva iz dodatnog udjela u porezu na dohodak po stopi od 2,9%, razliku do 
ukupno bilanciranih sredstava ostvaruje iz pozicije pomoći izravnanja za decentralizirane 
funkcije u Državnom proračunu Republike Hrvatske za 2004. godinu. 

 
IV. 

Grad Karlovac dužan je sredstva iz dodatnog udjela poreza na dohodak i sredstva s pozicije 
pomoći izravnanja koristiti prema utvrđenoj namjeni iz ove Odluke. 

Grad Karlovac je  dužan sredstva iz članka III. doznačivati krajnjim korisnicima 
(ustanovama) čije su financiranje preuzeli. 

Sredstva iz stavka 1. doznačuju se u skladu s obvezama, prema dinamici i planu prioriteta 
utvrđenim planom proračuna Grada Karlovca. 

 
V. 

Gradsko vijeće dužno je donijeti Plan rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i 
dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini i  dostaviti ga nadležnom ministarstvu. 

Gradsko vijeće dužno je donijeti Operativni plan rashoda za materijal, dijelove i usluge 
tekućeg i investicijskog održavanja i  dostaviti ga nadležnom ministarstvu. 

 

MATERIJALNI I FINANCIJSKI RASHODI, KRITERIJI I MJERILA 
 

VI. 
Proračunom grada Karlovca za 2004. god. priznaju se bilančna prava i osiguravaju sredstva 

za financiranje materijalnih i financijskih rashoda osnovnih škola u visini koja osigurava 
minimalni financijski standard osnovnih škola. 

Obračun ovih prava vrši se prema kriterijima i mjerilima iz Odluke o kriterijima i mjerilima 
za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba 
osnovnog školstva u prvom tromjesečju 2004. godine (NN br.197/03), a sredstva se mogu 
koristiti samo za financiranje materijalnih i financijskih rashoda (prema ekonomskoj 
klasifikaciji) nužnih za realizaciju nastavnog plana i programa osnovnoškolskog obrazovanja. 

Ekonomska klasifikacija materijalnih i financijskih rashoda sukladno Računskom planu za 
proračunsko računovodstvo obuhvaća skupinu 32 (Materijalni rashodi) i skupinu 34 ( 
Financijski rashodi) osim dijela rashoda za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja. 

Mjerila za financiranje izdataka za grijanje, prijevoz učenika, komunalne usluge, električnu
energiju, zakupnine i pedagošku dokumentaciju  su ispostavljeni računi dobavljača za isporučenu 
robu i usluge koji moraju biti likvidirani od ovlaštenih zaposlenika škola.Kriterij za utvrđivanje 
bilančnih prava pojedine škole za financiranje materijalnih i financijskih rashoda koji nisu 
navedeni u st. 4. ovog članka je broj upisanih učenika u školskoj godini 2003./2004. u odnosu na 
ukupan broj učenika u osnovnim školama grada Karlovca, a mjerilo je prosječna godišnja cijena 



po učeniku utvrđena prema Odluci o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih 
funkcija osnovnog školstva za prvo tromjesečje 2004. godine (NN br.197/03). 

RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE I DODATNA 
ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI I RASHODI ZA MATERIJAL, DIJELOVE I 
USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 

VII. 
A) Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 

imovini 
Navedeni rashodi odnose se na skupinu 42 - Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine i skupinu 45 - Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini. 
Ovi rashodi se planiraju i osiguravaju na osnovi kriterija opsega djelatnosti u skladu s 

Odlukom o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog 
financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u prvom tromjesečju 2004. godine (NN 
br.197/03) i planom proračuna grada Karlovca. 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini se planiraju i troše na osnovi Plana rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i 
dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini za 2004. godinu u kojem se planiraju kapitalni 
projekti školstva koji će se realizirati tijekom 2004. godine. 

Realizacija ovih rashoda (u dijelu koji se odnosi na pomoći iz državnog proračuna) moguća je 
tek po izvršenju radova i nabavi usluga, a ne anticipativno. 
 
B) Rashodi za materijal, dijelove i usluge tekućeg i  investicijskog održavanja 

Navedeni rashodi odnose se na odjeljak 3224 - Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
održavanje i odjeljak 3232 - Usluge tekućeg i investicijskog održavanja. 

Ovi rashodi se planiraju i osiguravaju na osnovi kriterija opsega djelatnosti u skladu s 
Odlukom o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog 
financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u prvom tromjesečju 2004. godine (NN 
br.197/03) i planom proračuna grada Karlovca. 

Rashodi za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja se planiraju i troše 
na osnovi Operativnog plana za 2004. godinu u kojem se specificiraju škole, namjene i iznosi 
sredstava. 

 

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

VIII. 
Doznaka sredstava za rashode poslovanja izvršava se na temelju mjesečnog izvještaja 

ustanove o stvarno nastalim rashodima za protekli mjesec (na četvrtoj razini računskog plana) 
koji potpisuju odgovorne osobe (računovođa i ravnatelj), a dostavlja se nadležnom upravnom 
odjelu najkasnije do 10-tog u tekućem mjesecu za protekli mjesec. 

Doznaka sredstava za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatno ulaganje na 
nefinancijskoj imovini izvršava se na temelju dostavljene dokumenatacije o provedenom 
postupku u skladu sa Zakonom, dostavljenih ovjerenih računa o nabavi roba i / ili ovjerenih 
(privremenih ili okončanih situacija) za izvršene radove koji su dospjeli ili dospijevaju na 
plaćanje u mjesecu, a dostavlja se nadležnom upravnom odjelu do 30. u mjesecu za tekući
mjesec. 

 
IX. 

Korisnici su dužni rashode za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja, 
te rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini, realizirati u skladu sa Zakonom o javnoj nabavi. 

Korisnici ne mogu započinjati realizaciju nabave proizvedene dugotrajne imovine i dodatna 



ulaganja na nefinancijskoj imovini bez izrade investicijskog elaborata u kojem su precizno 
utvrđeni: opseg radova i usluga, vrijednost radova i usluga, vrijeme realizacije i realni izvori 
sredstava, kao i prethodne suglasnosti Upravnog odjela za društvene djelatnosti. 

 
X. 

U prosječnoj cijeni po učeniku za obračun materijalnih i financijskih rashoda uključeni su i 
troškovi redovitog programa financiranja učenika s teškoćama u razvoju, a samo povećani 
troškovi školovanja tih učenika financirat će se iz sredstava državnog proračuna sukladno 
posebnim kriterijima koje utvrđuje ministar prosvjete i športa. 
 

XI. 
Krajnji korisnik (ustanova), koja prima sredstva za decentralizirane funkcije iz proračuna

grada, dužan je postupati u skladu s Pravilnikom o proračunskom računovodstvu i računskom 
planu, Pravilnikom o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu, Naputkom o 
ekonomskoj i funkcijskoj klasifikaciji rashoda/izdataka i prihoda/primitaka, Zakonom o javnoj 
nabavi i Uredbi o postupku nabave roba, radova i usluga male vrijednosti. 

 
XII. 

Nadležno tijelo krajnjeg korisnika (ustanove) donosi financijski plan za 2004. godinu u 
skladu sa odredbama Zakona o proračunu kao korisnik proračuna grada Karlovca. 

 
XIII. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Glasniku grada Karlovca.  
 
GRADSKO VIJEĆE

KLASA:021-05/04-01/0001 
URBROJ:2133/01-03-04-04-12       
Karlovac,  12. veljače 2004. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić,v.r. 

 
11. 

Na temelju članka  40. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9 /01), 
Gradsko vijeće grada Karlovca na  28. sjednici održanoj dana  12. veljače 2004. godine donijelo 
je  

O D L U K U
o odobrenju kreditnog zaduženja 

 tvrtki „Mladost“ d.o.o. Karlovac 
 

Članak  1. 
 Daje se suglasnost za kreditno zaduženje tvrtke “Mladost” d.o.o. Karlovac u iznosu 
750.000,00 kn kod Erste & Steiermarkische bank d.d. Rijeka uz slijedeće uvjete: 
 Kamatna stopa: Euribor +2,30% 
 Rok, način i uvjeti 
 oplate kredita:  8 (osam) godina, otplata tromjesečno, grace period 1 (jedna) godina 
 Naknada za 
 krištenje kredita: 0,5% jednokratno 
 Osiguranje kredita: mjenice i zadužnice tvrtke “Mladost” d.o.o. Karlovac i  

mjenice i zadužnice vlasnika - grad Karlovac. 
 



Članak  2. 
 Kredit iz članka 1 ove Odluke upotrijebiti će se za investicijsko uređenje prostora školske 
športske dvorane. 
 

Članak  3. 
 Radi osiguranja povrata kredita grad Karlovac i tvrtka “Mladost” d.o.o. Karlovac, 
dostaviti će kreditoru vlastite zadužnice i mjenice prema Ugovoru o kreditu. 
 

Članak  4. 
 Obvezuje se tvrtka “Mladost” d.o.o. Karlovac da u ugovorenim rokovima otplate osigura 
financijska sredstva za podmirenje anuiteta. 
 

Članak  5. 
 Obvezuje se tvrtka “Mladost” d.o.o.  Karlovac da za izdano jamstvo grada Karlovca 
deponira u Upravni odjel za proračun i financije 3 bjanko zadužnice kao osiguranje za slučaj 
aktiviranja jamstva. 

Članak  6. 
 Obvezuje se tvrtka “Mladost” d.o.o. Karlovac da za izdano jamstvo uplati u proračun
grada Karlovca proviziju u iznosu od 0,5% vrijednosti jamstva. 
 

Članak  7. 
 Ova Odluka stupa na snagu s danom donošenja i objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0001 
URBROJ:2133/01-03-04-04-13       
Karlovac, 12. veljače 2004. 
 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr. ph. Ankica Mamić,v.r. 

 
12. 

Temeljem odredbe članka 57. Zakona o prostornom uređenju («Narodne novine» br. 
30/94, 68/98, 35/99 i 61/100), Programa mjera za unapređenje stanja u prostoru grada Karlovca 
(Glasnik grada Karlovca br. 04/02 i 11/02) i članka 40. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada 
Karlovca br. 9 /01), Gradsko vijeće grada Karlovca na 28. sjednici održanoj dana  12. veljače
2004. godine donijelo je  

O D L U K U
o donošenju izmjene i dopune PUP-a «Grabrik» u detaljima 

 
I OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
 Usvaja se izmjena i dopuna PUP-a «Grabrik» u detaljima, temeljena na Programu mjera 
za unapređenje stanja u prostoru (Glasnik grada Karlovca br. 04/02 i 11/02). 
 

Članak 2. 
 Izmjena i dopuna PUP-a «Grabrik» u detaljima obuhvaća prostor unutar granica plana iz 
1989. godine, izmjenjenog 1992. i 1997. godine u detaljima, a definiran je slijedećim granicama: 

- na zapadu i sjeverozapadu Senjska ulica, od pješačke kraćice prema transformatorskoj 
stanici, te u nastavku Smičiklasova ulica do nadvožnjaka željezničke pruge iznad te ulice, 



- na jugu Ulica Donja Švarča od križanja s Ulicom Jakšići na zapadu do križanja s ulicom 
Udbinja na istoku, 

- na istoku i sjeveroistoku os željezničke pruge Karlovac- Rijeka od nadvožnjaka iznad 
Smičiklasove ulice do južne granice. 
Površina prostora, a ujedno i površina obuhvata PUP-a Grabrik, unutar gore  

navedene granice, iznosi 56,0 ha. 
 Granična linija je prikazana u svim grafičkim prilozima elaborata. 
 

Članak 3. 
 Elaborat izmjene i dopune PUP-a «Grabrik» u detaljima kojeg je izradio «ACM» d.o.o. 
sastavni je dio ove Odluke, a sastoji se od: 
 

I TEKSTUALNI DIO 
1. Uvod 
2. Polazišta 
3. Plan prostornog uređenja 
 
II ODREDBE ZA PROVOĐENJE 
 

- Detaljna namjena površina 
- Detaljni uvjeti korištenja i uređenja građevnih čestica i građenja građevina 
- Način opremanja zemljišta prometnom, komunalnom i telekomunikacijskom 

infrastrukturnom mrežom 
- Rekonstrukcija građevina čija je namjena protivna namjeni iz plana  

 
III GRAFIČKI DIO 
 
- Izvadak iz PUP-a sa shematskim prikazom  

 detalja izmjene i dopune      1:1000 
- Urbanističko – tehnički uvjeti     1:1000 
- Urbanističko – tehnički uvjeti – parcelacioni elaborat  1:1000 
- Prometna i komunalna infrastruktura – prometnice   1:1000 
- Komunalna infrastruktura – vodoopskrba (detalj)   1:1000 
- Prometna i komunalna infrastruktura – elektroenergetska razrada 1:1000 
- Prometna i komunalna infrastruktura – idejno rješenje kabelske  

 distribucijske mreže (TK mreža)     1:1000 
 

IV URBANISTIČKO-TEHNIČKI UVJETI 
 Tabelarni iskaz 
 

Elaborat iz stavka 1. ovog članka u jednom uvezu ovjeren i potpisan po predsjedniku 
Gradskog vijeća čuva se u Upravnom odjelu komunalnih djelatnosti grada Karlovca. 
 
II OSNOVE I ZADACI IZMJENE I DOPUNE PUP-a «GRABRIK»  

U DETALJIMA 
Članak 4. 

 Osnovni zadatak ove Izmjene i dopune PUP-a «Grabrik» u detaljima je usklađivanje 
PUP-a «Grabrik» sa stvarnim potrebama stanovništva, gospodarstva i ostalih korisnika prostora, 
osiguranje svrsishodnog i racionalnog korištenja prostora, uz stalnu brigu za zaštitu svih 
postojećih prirodnih i stvorenih vrijednosti, te unapređivanje uvjeta života i rada stanovništva. 
 

Članak 5. 
 Područje obuhvata Izmjene i dopune PUP-a «Grabrik» u detaljima, odgovara području 
PUP-a «Grabrik» iz članka 2. ove Odluke, a odnosi se na pojedine građevine i infrastrukturu. 

Članak 6. 



Sadržaj Izmjene i dopune PUP-a «Grabrik» u detalju sastoji se u sljedećim zahvatima u 
prostoru: 
 

«DETALJ 1»
- ukidanje stambeno-poslovnog objekta planske oznake «ds 2/1», te lociranje poslovnog 

objekta planske podoznake «12» i «11», kod čega se u sklopu podoznake «12» podrazumijevaju 
trgovačke i uslužne djelatnosti kompatibilne namjeni skupne garaže (auto servisi, trgovine 
dijelova i sl.) 
 

«DETALJ 2»
- ispravak prometnog rješenja kolnog i pješačkog pristupa na prostor građevne čestice 

osmogodišnje škole planske oznake «7» uključujući i transformaciju gradive površine te 
unutarnjeg prometa građevne čestice, 

«DETALJ 3»
- ukidanje tri stambeno-poslovna bloka planskih oznaka «ds 7», «ds 8» i «ds 9», te 

uređenje istog prostora kao zelene parkovne površine sa mogućnošću interpolacije sportsko-
rekreativnih sadržaja, 

- rekonstrukcija postojeće transformatorske stanice TS 35/10 kV «Novi 
Centar» u građevinu «rasklopišta» 10(20)kV., 

«DETALJ 4»
- ukidanje višestambenih objekata planskih oznaka «ds 10/1», «ds 10/2» i «ds 10/3» te 

lociranje poslovnog objekta sa sadržajima planska oznaka «1, 2, 3», uz izmještanje autobusnog 
ugibališta 

- zadržavanje u prostoru postojećeg poslovnog objekta sjeverno od križanja Senjske ulice 
i Ulice Petra Krešimira IV, koji će dobiti plansku oznaku «12»

«DETALJ 5»
- transformacija dosadašnjih višestambenih objekata planskih oznaka «ds 16», «ds 17» i 

«ds 18», te dvaju garažnih objekata ispod parkirališta (skupne garaže) planskih oznaka «G» i 
«11», u urbanu strukturu od jednog poslovnog i šest višestambenih objekata s mogućnošću
izgradnje garažnih objekata ispod parkirališta (skupne garaže), koji se prema konkretnom 
zahtjevu mogu povezivati u minimalno 2 veće cjeline planskih oznaka «ds 17/1 – ds 17/3» i «ds 
16/1 – ds 16/4», kod čega će novopredviđeni objekt planske oznake «ds 16/4» biti poslovne 
namjene s planskom podoznakom «12» i «11», pri tom se u sklopu podoznake «12» 
podrazumijevaju trgovačke i uslužne djelatnosti kompatibilne namjeni skupne garaže (auto 
servisi, trgovine dijelova i sl.). 
 

«DETALJ 6»
- lociranje jednog stambeno-poslovnog objekta i jednog poslovnog objekta, odnosno dva 

(dvaju) poslovnih objekata koji se mogu povezivati u jednu cjelinu planske podoznake «12» i «1,
2, 3», s mogućnošću planske podoznake «11» te promjena prometnog rješenja prostora između
zgrada «ds 11», «ds 12» i «ds 13» 
 

«DETALJ 7»
- lociranje rukometne športske dvorane planske podoznake «13» i izmještanje dječjeg 

igrališta  
 

«DETALJ 8»
- proširenje građevne čestice stambeno-poslovnog objekta planske oznake «gp 70», te 

transformacija planirane pješačke prometnice između pješačke staze uz Ulicu kneza Branimira i 
okretišta Ulice Kovačevićevo brdo 
 

«DETALJ 9»
- manje izmjene i dopune građevnih čestica i gradivih površina kod objekata planske 

oznake «gp», a prema dospjelim primjedbama i prijedlozima s prethodne i javne rasprave, 



- ispravak pogreške iz prethodnog postupka Izmjene i dopune PUP-a Grabrik u detalju 
(«Odluka o izmjeni provedbenog urbanističkog plana Grabrik u detalju» GGK br. 7/97) u kojem 
je iz priloga «Urbanističko tehnički uvjeti – Tabelarni prikaz» izostavljena građevna čestica 
planske oznake «gp 19a». 

Članak 7. 
 U izmjenjenom grafičkom prilogu PUP-a list br. 7. elektroenergetska razrada uz detalje 
izmjene i dopune PUP-a «Grabrik» predviđa se trasa kabela 35 kV Novi Centar –Gornje 
Mekušje, trase novih 20 kV kabela u skladu s GUP-om, te izmjena detalja kojim se predviđa
izgradnja nove transformatorske stanice TS 35/10 kV Novi Centar na mjestu sadašnjeg 
rasklopnog postrojenja. 
 Također se planom predviđa ukidanje višestambenog objekta ds 17, trafopodručje ostaje 
nepromjenjeno, nova trafostanica se predviđa kao zasebni slobodnostojeći objekt i u gradivoj 
površini objekta ds 16/4 a trasa postojećeg kabela se djelomično izmješta. 
 Izmjenom prometnog rješenja pored izmjene u «DETALJ 2» predviđaju se promjene 
biciklističko-pješačkog prometa, ugibališta za autobuse i prometa u mirovanju (veći broj 
parkirališta). 
 Komunalna infrastruktura – vodoopskrba mijenja se na obuhvatu «DETALJA 3» plana 
gdje se predviđa izmještanje postojećeg cjevovoda Ø 350 prema koridoru Ulice Petra Krešimira 
IV. 
 Izmjene TK infrastrukture i kabelske distribucijske mreže obuhvaćaju sve promjene 
proistekle iz izmijenjenih detalja plana obrađene na kartografskom prikazu 8 – Idejno rješenje 
kabelske distribucijske mreže. 
 
III  ODREDBE ZA PROVOĐENJE 
 
1. DETALJNA NAMJENA POVRŠINA 

 
Članak 8. 

 1.1. 
 Namjena površina na prostoru obuhvata PUP-a određena je GUP-om grada Karlovca, a 
detaljno se razrađuje ovim planom. 
 

Članak 9. 
1.2.
Ovim provedbenim urbanističkim planom određena je detaljna namjena GUP-om zadanih 

zona iz točke. 1.1. koje će se predmetnom izmjenom i dopunom PUP-a promijeniti u detaljima i 
to: 

- zona kolektivnog stanovanja sjeverno od koridora Ulice kralja Petra Krešimira IV 
postaje zona vodocrpilišta te zona parkovnog zelenila sa športskim terenima, 

- zona kolektivnog stanovanja na prostoru južno od Ulice kralja Petra Krešimira IV od 
njenog  križanja sa Senjskom ulicom do križanja s Ulicom Maksimilijana Vrhovca postaje zona 
poslovnih objekata i sadržaja,  
- zona kolektivnog stanovanja na dijelu  prostora sjeveroistočno od križanja Ulice Maksimilijana 
Vrhovca i Ulice kneza Branimira postaje zona poslovnih objekata i sadržaja, 

- zona parkovnog zelenila na dijelu  prostora između novopredviđene pješačke 
prometnice na zapadu te postojeće željezničke pruge na istoku,  postaje zona športskog sadržaja.  

Članak 10. 
1.3. 
Uvjeti za određivanje druge namjene unutar određene zone omogućuju; 
-unutar zona kolektivnog i individualnog stanovanja realizaciju sadržaja poslovne 

namjene, 
-unutar zona kolektivnog i individualnog stanovanja realizaciju sadržaja pomoćne

namjene, 
-unutar zone kolektivnog stanovanja realizaciju sadržaja javne namjene, 



-unutar zona parkovnog zelenila realizaciju športskih i drugih igrališta te pješačkih i 
drugih prometnica. 

1.3.1. 
Pod poslovnom namjenom unutar zona kolektivnog i individualnog stanovanja 

podrazumijevaju se sadržaji trgovačkih, uslužnih i proizvodno-zanatskih i sl. djelatnosti, koji ne 
kolidiraju sa stanovanjem (zagađenje bukom, mirisima i sl.).  

1.3.2. 
Pod pomoćnom namjenom podrazumijevaju se sadržaji u funkciji stanovanja (garaže, 

spremišta, drvarnice i sl.).  
1.3.3. 

Pod javnom namjenom podrazumijevaju se sadržaji uprave, socijalne i zdravstvene 
zaštite, vjerski sadržaji, te sadržaji kulture i sl. sadržaji.  
 1.3.4.

Unutar zona kolektivnog i individualnog stanovanja, u izgrađenim objektima, 
dozvoljena je promjena: 

- stambene namjene u javnu namjenu, 
- stambene namjene u poslovnu namjenu, 
- poslovne i javne namjene u stambenu, 
- pomoćne namjene u poslovnu, 
- pomoćne u stambenu, 

u svim etažama, uz uvjet da se promjenama iz alineja 1. do 4. ne smeta susjednim prostorima 
stambene namjene. 

1.3.5. 
Zonu parkovnog zelenila čine formirane površine visokog zelenila slobodnog rasporeda. 

Unutar parkovnih površina urediti će se otvorena dječja igrališta, s uređajima i opremom, za 
uzrast do sedam godina, te športska igrališta (tereni) za rekreaciju odraslih, kod čega je njihov 
raspored u planu varijabilan unutar površine, koju određuju planirane krajnje pješačke staze. 

1.3.6. 
Parkovne površine se mogu opremati odgovarajućom urbanom opremom (klupe, 

rasvjetna tijela, koševi za otpatke i sl.), a na dječjim igralištima je dozvoljeno uređenje 
pješčanika, te postava opreme prema normativima za opremanje dječjih igrališta. 

1.3.7. 
Unutar zone parkovnog zelenila nije dozvoljena promjena namjene, ali se mogu 

postavljati montažni objekti (kiosci) trgovačke i uslužne namjene te montažni objekti iznad 
mjesta za postavu spremnika za komunalni otpad, u svemu prema posebnim gradskim odlukama. 
Kod toga će se zelena površina na mjestu postavljanja urediti kao pješačka površina, u veličini 
prema posebnoj gradskoj odluci. 

1.3.8. 
Pod prometnom infrastrukturnom površinom podrazumijeva se koridor koji u pravilu 

može sadržavati kolnik, nogostup, autobusno ugibalište, parkiralište, manje zelene pasice, 
biciklističku stazu, stube, podzide, nasipe i sl. te podzemno vođenu komunalnu infrastrukturu i 
priključke. 

1.3.9. 
Prometne površine će se urediti uz uvažavanje postojećeg stanja, stvarnih potreba i 

propisa prema ovom planu, a opremiti će se potrebnom horizontalnom i vertikalnom 
signalizacijom i drugom urbanom opremom (stajališta autobusa-nadstrešnice, oznake, klupe i 
sl.). 

1.3.10. 
Prometne površine sadrže podzemne infrastrukturne sustave koji se mogu rekonstruirati, 

modernizirati i dopunjavati prema potrebi. 
 

1.3.11. 



Prometne površine kao zona ne mogu promijeniti namjenu, ali mogu promijeniti značenje 
u prometnoj mreži naselja. 

 
2.  DETALJNI UVJETI KORIŠTENJA I UREĐENJA GRAĐEVNIH ČESTICA I 

GRAĐENJA GRAĐEVINA 
 

Članak 11. 
 2.1. Općenito  

2.1.1. 
Korištenje i uređenje građevne čestice, te građenje građevina na prostoru obuhvata plana 

mora se obavljati u skladu s planom, kao i s postavkama koje iz plana proizlaze. 
 2.1.2.

Osnovni uvjeti uređenja građevinskog zemljišta za izgradnju i rekonstrukciju planom 
predviđenih građevina su: 
 - izvršiti oformljenje građevne čestice prema odredbama ovog plana, kod čega se 
dozvoljava odstupanje u oformljenju do 10 % površine čestice iz plana, 
 - riješiti imovinsko - pravno stanje čestice s dozvoljivim odstupanjem iz predhodne 
alineje, 
 - izvršiti komunalno opremanje građevinskog zemljišta prema idejnim rješenjima 
komunalne infrastrukture iz PUP-a, 
 - izraditi svu potrebnu dokumentaciju za izgradnju novopredviđenih i rekonstrukciju 
postojećih građevina, sukladno posebnim propisima, 
 2.1.3.

Uvjeti uređenja, izgradnje i rekonstrukciju javnih površina i infrastrukturnih sustava su: 
 - izvršiti oformljenje građevne čestice prema programu zahvata, a na temelju odredbi 
PUP-a, 
 - riješiti imovinsko-pravno stanje čestica,  

- izraditi svu potrebnu dokumentaciju za predmetni zahvat sukladno posebnim propisima, 
a na temelju donesenih programa, odluke o gradnji i odredaba ovog plana. 
2.1.4. 
Uvjeti uređenja javnih zelenih površina su: 
- sve zelene površine trebaju biti tretirane kao aktivne površine, 
- kod zelenih površina pejzažnog karaktera treba protežirati vegetacijski fond koji se 
temelji na autohtonim vrstama.  

 
2.2. Veličina i oblik građevnih čestica 
 

Članak 12. 
 2.2.1. 
 Veličina i oblik građevnih čestica postojećih i planiranih objekata planskih oznaka ''gp''  i 
''ds'' te javnih i poslovnih sadržaja  planskih oznaka ''5'', ''7'', ''11'', ''12'' i ''TS'', određene su 
njihovim granicama u kartografskom prikazu br.2 PUP-a ''Urbanističko – tehnički uvjeti – 
parcelacioni elaborat''. 
 2.2.2. 
 Maksimalna bruto izgrađenost (koeficijent izgrađenosti) građevnih čestica, za objekte 
planskih oznaka ''gp'' , ''ds'' i drugih je dana u sklopu ''Urbanističko – tehničkih  uvjeta , 
Tabelarnom iskazu'', dok za objekte iz točke 2.2.1. koji nisu obuhvaćeni u sklopu ''Urbanističko –
tehničkih  uvjeta , Tabelarnom iskazu'' mora biti u skladu s odredbama GUP-a Grada Karlovca, a 
maksimalno do potpune izgrađenosti planom određene gradive površine. 

2.2.3. 
Planom je predviđeno da se građevne čestice planskih oznaka ds 18/1 i ds 18/2 mogu 

povezivati u jednu a ''ds 17/1- ds 17/3'' i ''ds 16/1 – ds 16/4'' u minimalno 2 veće cjeline,  te se 
tada gradive površine na njima mogu povezivati kao što je to prikazno u kartografskom prikazu 
broj 1 PUP-a (Urbanističko-tehnički uvjeti). 

Svaka novoformirana građevna čestica mora biti vezana na minimum jedan planom 
predviđeni priključak javne prometne površine. 



2.3.  Veličina i površina građevina 
 

Članak 13. 
 2.3.1. 
 Kvantificirani pokazatelji o građevinama, dani su u tekstualnom dijelu osnovnog plana, a 
ostali relevantni podaci u kartografskom prikazu br.1 i tabelarnom prikazu PUP-a ''Urbanističko
– tehnički uvjeti''. 
 2.3.2. 
 Maksimalna visina poda prizemlja je 1,5 m od kote uređenog terena. 
 Podrumska etaža najniža je etaža koja najmanje polovicom svog volumena ukopana u 
teren. 
 2.3.3. 
 Sve postojeće građevine s ravnim krovom mogu se rekonstruirati na način da se iznad 
postojećeg ravnog krova izvede koso krovište i to:  
 - kao plitko koso krovište sakriveno iza vertikalnog rubnog nadozida, 
 - kao koso krovište sa strešnim prepustima, 
 - kao zaobljeno krovište. 
 - kao kombinacija kosih i zaobljenih krovnih ploha. 
 2.3.4. 
 Za pokrov krovova iz točke 2.3.3. može se upotrijebiti onaj koji funkcionalno odgovara 
nagibu ploha (na pr. lim, vlaknocementne ploče i sl.), sukladno posebnim propisima. 
 2.3.5. 

Kod novopredviđenih građevina (stambenih, stambeno-poslovnih i poslovnih), koji su 
predviđeni na građevnim česticama planskih oznaka ''gp'' dozvoljena je izgradnja podrumske 
etaže, bez obzira na katnost određenu u tabelama, ukoliko za izgradnju podrumske etaže postoji 
odgovarajući geomehanički uvjeti.  

2.3.6. 
Uz glavni objekt mogu se izgrađivati pomoćne i poslovne dvorišne građevine kao 

prizemnice ili maksimum prizemnice s podrumom i potkrovljem, visine nadozida na nižoj strani 
max. 1,5 m, sa nagibom krovišta prema vlastitom zemljištu. 

2.3.7. 
Pomoćne građevine (parking-garaže) na građevnim česticama ds 16/1 i ds 17/1 - ds 17/3 

mogu se izgrađivati unutar gradive površine kao prizemna ili podrumska etaža, ovisno o 
konfiguraciji terena, sa parkiralištem na ravnom krovu građevine. 

2.3.8. 
Kod postojećih i planiranih (stambenih i stambeno-poslovnih) građevina u nizu, planske 

oznake ''gp 20 – gp 35'', ''gp 41 – gp 46'', ''gp 50 – gp 54'' i ''gp 59 – gp 63'' dozvoljena je 
izgradnja prizemne otvorene nadstrešnice unutar novopredviđene površine za razvoj prizemnih 
nadstrešnica. Nadstrešnica može biti u dijelu zatvorena zidom koji se gradi na međi, kod rješenja 
kod kojeg se nadstrešnice susjednih parcela vežu u cjelinu. Maksimalna širina nadstrešnica na 
jednoj građevnoj čestici može iznositi 4 m.   

2.4.   Namjena građevina 

Članak 14. 
 2.4.1. 
 Izgrađene i planirane građevine unutar zahvata PUP-a mogu se prema namjeni svrstati u: 
 - stambene građevine, 
 - stambeno-poslovne građevine, 

- poslovne građevine, 
- građevine javne i društvene namjene, 
- pomoćne građevine. 
 
2.4.2. 



Detaljan opis djelatnosti koje su dozvoljene u pojedinim građevinama dat je u poglavlju 
1. ovih odredbi, i to prema zonama namjene. 

2.4.3. 
S obzirom da su unutar PUP-a prisutne pretežno građevine stambene namjene, to se 

unutar poslovnih objekata i poslovnih dijelova stambeno-poslovnih objekata mogu odvijati 
djelatnosti koje ne kolidiraju sa stanovanjem, što znači da nisu dozvoljene bučne i potencijalno 
opasne djelatnosti. Izuzetno u poslovnim objektima s podoznakom ''11'' dozvoljavaju se 
djelatnosti koje su kompatibilne garažama (autoservisi, vulkanizacija i sl), a kod kojih se može 
očekivati viši nivo buke, nego kod dozvoljenih djelatnosti tihog obrta. Bučne i potencijalno 
opasne djelatnosti su definirane GUP-om.    

 
2.5.   Smještaj građevina na građevnoj čestici 

Članak 15. 
 2.5.1. 
 Sve postojeće i planirane građevine mogu se obnavljati, rekonstruirati ili graditi samo 
unutar planom predviđene gradive površine ili gradive površine nadstrešnica iz točke 2.3.6. time 
da se gradive površine objekata ds 16/1 – ds 16/4, ds 17/1 – ds 17/3 i ds 18/1 – ds 18/2 povezuju 
samo ukoliko se objedinjuju građevne čestice.  
 2.5.2. 
 Tlocrt građevine može se razvijati unutar gradive površine iz prethodne odredbe, time da 
se parking garaža na građevnim česticama ds 16/1 te ds 17/1 – ds 17/3 izgrađuje istovremeno sa 
stambeno-poslovnom građevinom.  
 2.5.3. 
 Gradiva površina je određena linijom čija je udaljenost od granice građevne čestice 
vidljiva iz kartografskog prikaza br.1 PUP-a ''Urbanističko – tehnički uvjeti''. 
 2.5.4. 
 Izvan gradive površine mogu se graditi ograde i ogradni zidovi građevne čestice, potporni 
zidovi, zidovi za zaštitu od buke (zvučne barijere) prilazna stubišta, terase i sve druge uređene 
površine, maksimalne visine 60 cm od razine uređenog terena, a kod poslovnih objekata i 
reklamni panoi i reklamni stupovi, ali u svemu prema posebnim propisima iz domene prometa. 
 2.5.5. 
 Montažni objekti (kiosci, nadstrešnice i sl.) mogu se postaviti izvan gradive površine u 
svemu prema posebnoj gradskoj odluci. 

2.5.6. 
Unutar gradive površine stambenih i stambeno-poslovnih građevina, oznake ''gp'', mogu 

se graditi, uz osnovnu i tzv. dvorišne građevine pomoćne ili poslovne namjene, te otvorene 
nadstrešnice i to:  

- prislonjene uz glavni objekt na istoj građevnoj čestici na poluugrađeni način 
- odvojene min. 4 m od glavnog objekta na istoj građevnoj čestici 
- na međi, uz uvjet da se prema susjednoj čestici izgradi vatrootporni zid te da se odvod 

krovne vode i snijega riješi na vlastitu česticu. 
 
2.6. Oblikovanje građevina 
2.7.  

Članak 16. 
 2.6.1.

Novopredviđene poslovne građevine (''ds 10'' i ''ds 18'') treba oblikovati kao samostalne 
gradske uglovnice moderne arhitektonske interpretacije. 
 2.6.2. 
 Ostale građevine planske oznake ''ds'' mogu se graditi na način da zadovoljavaju 
funkcionalne zahtjeve, uz poštivanje arhitektonskih elemenata susjednih objekata iste namjene. 

 

2.6.3. 



Postojeće stambene i stambeno-poslovne  građevine oznake ''ds '' mogu se održavati, 
djelomično rekonstruirati zahvatom iz točke 2.3.3., dograđivati ili nadograđivati prema planu, uz 
uvjet da zadrže izvorno arhitektonsko obilježje. 
 2.6.4. 
 Elementi vizualizacije unutar postojeće i planirane urbane strukture mogu se postavljati 
izvan gradive površine u skladu s posebnim propisima, a to su: 
 -reklamni natpisi i smjerokazi, 
 -svijetleći reklamni displeji, 
 -rasvjetna tijela i sl. 
 

2.7. Uređenje građevnih čestica 
 

Članak 17. 
2.7.1. 
Uređenje građevne čestice mora se izvesti tako da isto ne narušava izgled naselja kao 

cjeline, a to posebno u smislu odabira i primjene materijala, završne obrade te odabira vrste 
sadnica. Odredba se odnosi na zemljište oko građevine, pristupne putove, manipulativne 
površine, vanjske terase, potporne zidove, ograde građevne čestice i druge urbane elemente 
uređenja. 

2.7.2. 
Teren okoliša građevine treba urediti tako da se ne promjeni prirodno otjecanje vode, koje 

bi moglo biti uzrokom štete na susjednom zemljištu i građevinama. 
2.7.3. 
Ograde građevnih čestica su dozvoljene kod građevnih čestica oznake  ''gp'', za građevnu 

česticu škole, dječjeg vrtića, gospodarsko dvorište poslovnog objekta DS 10 te za građevnu 
česticu postojećeg vodocrpilišta.  

 
2.8. Mjere i uvjeti zaštite iz područja kulturnih dobara 

 
Članak 18. 

2.8.1. 
 Ove mjere odnose se na građevne čestice planske oznake ''gp'' koje se nalaze unutar 
područja zaštite, čija je granica posebno označena u PUP- u (kartografski prilog br. 1 '' 
Urbanističko – tehnički uvjeti''. 
 2.8.2. 
 Za područje zaštite iz točke 2.8.1.je Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski 
odjel u Karlovcu izvršio očevid, po kojem je utvrđeno da su novom gradnjom uklonjeni svi 
elementi tradicijske gradnje u naselju, te da time postoje preduvjeti za ukidanjem zone, koje je 
potrebno pokrenuti na nivou GUP-a grada Karlovca.  
 

2.8.3. 
 U okviru zone zaštite potrebno se je, kod izgradnje novih i rekonstrukcije postojećih 
građevina, pridržavati općih uvjeta koji proizlaze iz plana, da bi se osigurala kompaktnost 
izgrađene strukture zone i naselja. 
 2.8.4. 
 U gradnji i rekonstrukciji građevina treba zadržati tradicijske materijale (crijep za pokrov, 
žbuku, drvenu stolariju), dvostrešni krov ujednačenog nagiba i položaja sljemena, maksimalnu 
katnost (Po) + P + 1 + Pk. 
 2.8.5.  
 Položaj građevina na parceli određuju građevni pravci određeni planom. 
 
3.  NAČIN OPREMANJA ZEMLJIŠTA PROMETNOM, KOMUNALNOM  
 I TELEKOMUNIKACIJSKOM INFRASTRUKTURNOM MREŽOM 
 

Članak 19. 



3.1    Općenito 
Sve građevne čestice imaju predviđen priključak na javnu prometnu površinu, te na ostalu 

javnu gradsku komunalnu infrastrukturu. 
 
3.2.   Uvjeti gradnje, rekonstrukcije i opremanje cestovne i ulične mreže 

Članak 20. 
 3.2.1. 
 Prometni sustav naselja sastoji se od prometnica različite razine prometnog značenja, te 
od pješačkih staza, biciklističkih staza, parkirališta i autobusnih stajališta. 
 3.2.2. 
 Način vođenja prometnica, situacijski i visinski elementi trasa prometnica, elementi 
križanja, te poprečni profili za rekonstrukciju prometnica, utvrđeni su u kartografskom prilogu 
br. 3 ''Prometna i komunalna infrastruktura – prometnice''. 
 3.2.3. 
 Autobusna stajališta lokalnog prometa su predviđena obostrano u sklopu prometnica 
gradskog karaktera, a veličina i drugi tehnički elementi su usklađeni s odredbama posebnih 
propisa. 
 3.2.4. 
 Parkirališne površine javnog karaktera su vezane na primarne i sekundarne prometnice 
naselja, a sastoje se od parkirališnih mjesta okomito ili koso postavljenih na os prometnice. 
 3.2.5. 
 Na građevnim česticama planske oznake ''ds 17/1- ds 17/3'', ''ds 16/1 – ds16/4'' i  ''ds 18/1 
– ds18/2'' te na građevnim česticama poslovnih objekata potrebno je predvidjeti i osigurati 
parkirališna ili garažna mjesta za zaposlene, korisnike usluga i stanare u svemu prema 
odredbama GUP-a grada Karlovca . 
 

3.3. Uvjeti gradnje, rekonstrukcije i opremanja telekomunikacijske mreže 

Članak 21. 
3.3.1. 
Telekomunikacijska se mreža na prostoru obuhvata PUP-a sastoji od telekomunikacijske 

distribucijske kanalizacija, telekomunikacijskih zdenaca i telekomunikacijskih kabelskih izvoda. 
Način vođenja telekomunikacijske mreže, raspored telekomunikacijskih zdenaca, 

priključci i drugi tehnički elementi bitni za izgradnju ili rekonstrukciju telekomunikacijske mreže 
dani su u kartografskom prilogu br. 8 '' Idejno rješenje kabelske distribucijske mreže''. 
 Telekomunikacijska mreža će se graditi i rekonstruirati prema rješenju koje proizlazi iz 
navedenog priloga , a u svemu sukladno normama HT-a. 
 

3.4. Uvjeti gradnje, rekonstrukcije i opremanja komunalne 
 infrastrukturne mreže i vodova unutar prometnih i drugih površina 

 
Članak 22. 

3.4.1.  
 Elektroopskrbna mreža naselja se sastoji od postojećih i novopredviđenih podzemnih 
kabela (20 kV), i transformatorskih stanica. 
 Lokacija postojećih i planiranih transformatorskih stanica  TS 10 (20) kV, te trase 
podzemnih visokonaponskih kablova 20 kV i 35 kV utvrđene su u kartografskom prilogu br. 7. 
''Elektoenergetska razrada''. 
 Transformatorske stanice su prizemne samostojeće građevine locirane na zasebnim 
građevnim česticama, ili izvedene u sklopu građevina oznake ''ds''. 
 Spojni kablovi se polažu u rovove, a na prijelazima ispod prometnica u PVC cijevi, a od 
drugih su instalacija udaljeni ili se s njima križaju sukladno uvjetima koji proizlaze iz granskih 
normi HE N.033.01 kl. Br. 4.10/92. 
 



3.4.2. 
 Vodoopskrbna mreža naselja se sastoji od postojećih i novopredviđenih vodovodnih 
cijevi od različitog materijala.  
 Način vođenja vodovodne mreže, te drugi tehnički elementi bitni za izgradnju i 
rekonstrukciju vodovodne mreže dati su u kartografskom prilogu br. 4. ''Komunalna 
infrastruktura-vodoopskrba'' i izmjene u detalju koji obrađuje izmještanje postojećeg cjevovoda  
Ø 350  radi  izgradnje  novoplaniranog  poslovnog  objekta  pod  oznakom  
DS 10. 
 3.4.3.

Kanalizacijska mreža naselja sastoji se od postojećih i novopredviđenih kanalizacijskih 
vodova i revizijskih okana. 
 Način vođenja kanalizacijske mreže, raspored revizijskih okana, kao i drugi tehnički
elementi bitni za izgradnju i rekonstrukciju kanalizacije dati su u kartografskom prilogu br. 5.  
''Komunalna infrastruktura- odvodnja''. 
 Kanalizacijska mreža mora biti vodonepropusna, u tehničkom smislu mješoviti sustav za 
odvodnju sanitarnih, oborinskih i predtretiranih tehnoloških otpadnih voda. 
 Na prostoru zahvata PUP-a su predviđeni i drugi kanalizacijski objekti  za odvodnju voda 
šireg područja. 
 3.4.4.

Vrelovodna mreža naselja sastoji se od postojećih i novopredviđenih podzemnih 
vrelovodnih instalacija.  
 Trase postojećih i rekonstruiranih vrelovoda, mjesta priključaka građevina, te drugi 
tehnički elementi dati su u kartografskom prilogu br. 6  ''Komunalna infrastruktura- toplovod''. 

Priključci novopredviđenih i nepriključenih objekata i sadržaja su mogući uz prethodnu 
potrebnu rekonstrukciju mreže, koja se sastoji u tehničkoj prilagodbi izvedene ili planirane mreže 
toplinskim potrebama objekta na mjestu priključaka.  
 
4.  REKONSTRUKCIJA GRAĐEVINA ČIJA JE NAMJENA PROTIVNA  
 NAMJENI IZ PLANA 

Članak 23. 
4.1. 
Postojeće građevine, čija je namjena protivna namjeni iz PUP-a, uz uvjet da ''Program 

mjera za unapređenje stanja u prostoru'' ne predviđa njihovo rušenje, mogu se rekonstruirati za 
poboljšanje uvjeta korištenja.  

 4.2. 
Obim rekonstrukcije građevina iz točke 4.1. je određen GUP-om grada Karlovca. 

 

IV  MJERE ZA PROVOĐENJE 
 

PUP «Grabrik» i Izmjena i dopuna PUP-a «Grabrik» u detaljima provodit će se temeljem 
Programa mjera za unapređenje stanja u prostoru. 
 
V NADZOR NAD PROVOĐENJEM PLANA 
 

Članak 24. 
 Nadzor nad provođenjem Izmjene i dopune PUP-a «Grabrik» u detaljima vršit će Gradsko 
vijeće grada Karlovca, putem Upravnog odjela komunalnih djelatnosti, u dokumentu praćenja 
stanja u prostoru. 
 
VI  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 25. 



Danom stupanja na snagu Izmjene PUP-a u detaljima, prestaje važiti dio PUP-a Grabrik 
iz 1997. godine unutar obuhvata detalja izmjene i dopune plana, odnosno kartografski prikazi 

1.  urbanističko tehnički uvjeti 
2.  urbanističko tehnički uvjeti – parcelacioni elaborat 
3.  prometna i komunalna infrastruktura – prometnice 
7.  nacrt elektroenergetske razrade 
8. idejno rješenje kabelske distribucijske (RTV) mreže, koji se zamjenjuju novima  
Kartografski prikaz 4. komunalna infrastruktura - vodoopskrba mijenja se u detalju (uz 

DS 10) 
Urbanističko tehnički uvjeti – tabelarni prikaz kao i odredbe za provođenje plana 

zamjenjuju se novim. 
 

Svi ostali dijelovi PUP-a Grabrik iz 1997. godine ostaju i dalje na snazi.     
 

Članak 26. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u Glasniku grada Karlovca.  
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0001 
URBROJ:2133/01-03-04-04-14       
Karlovac,  12. veljače 2004. 
 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr. ph. Ankica Mamić, v.r. 

 
13. 

 
Na temelju članka 15. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN br. 26/03 - 

pročišćeni tekst) te članka 40. Statuta grada Karlovca («Glasnik grada Karlovca» br. 9/01, 9/02 i 
8/03) Gradsko vijeće grada Karlovca na 28. sjednici održanoj dana  12. veljače 2004. god. 
donijelo je 
 

O D L U K U
o odabiru ponude za održavanje makadam površina na području grada Karlovca 

na vrijeme od 4 (četri) godine 
 
I

Naručitelj radova: grad Karlovac - Gradsko poglavarstvo 
M.br: 0654035 
Tel: 047/62/-118, fax: 047/628-225 
Javni natječaj objavljen je u Karlovačkom listu od 04.prosinca 2003.godine. 
Broj zaprimljenih ponuda: 3 (tri). 

II 
Isključuje se iz razmatranja ponuda tvrtki i to: 

- ASFALTI KARLOVAC d.o.o. B.Šuleka 29, Karlovac i 
- CESTE KARLOVAC d.d. Banija b.b. Karlovac 
kao nepotpune ponude u smislu toč. VI. Javnog natječaja. 

 

III 
Prihvaća se ponuda br.P-82/03 od 22.12.2003.god. tvrtke ARKADA d.o.o. D.Resa, Kolodvorska 
1. kao jedina prihvatljiva ponuda za radove na održavanju makadam površina na području grada 
Karlovca za cijenu od 3.471.200,00 kn, odnosno 4.234,864,00 kuna sa PDV-om za 4 godine. 
 



IV 
Radovi iz toč. I. i III. ove Odluke financirati će se iz Proračuna grada Karlovca - namjenske 
pozicije. 

V
Sa tvrtkom ARKADA d.o.o. D.Resa, Kolodvorska 1  zaključiti će se Ugovor o održavanju 
makadam površina na vrijeme od 4 (četri) godine od dana zaključenja ugovora. 
 

VI 
Zadužuje se Upravni odjel gospodarstva da: 

- ovu Odluku dostavi ponuditeljima iz predmetnog natječaja, 
- izradi prijedlog Ugovora za Gradsko poglavarstvo. 

 
VII 

Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije da sredstva iz toč.III. ove Odluke prenosi na 
žiro-račun tvrtke ARKADA d.o.o.D.Resa, u skladu sa ovom Odlukom i zaključenim Ugovorom. 
 

Uputa o pravnom lijeku: 
Protiv ove Odluke žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti Upravni spor pred Upravnim 
sudom Republike Hrvatske u roku od 30 dana od dana prijema ove Odluke. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0001 
URBROJ:2133/01-03-04-04-15        
Karlovac,   12. veljače 2004. 
 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr. ph. Ankica Mamić, v.r. 

 
14. 

Na temelju članka 15. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN br. 26/03 - 
pročišćeni tekst) te članka 40. Statuta grada Karlovca («Glasnik grada Karlovca» br. 9/01, 9/02 i 
8/03) Gradsko vijeće grada Karlovca na  28. sjednici održanoj dana  12. veljače 2004. god. 
donijelo je 
 

O D L U K U
o odabiru ponude za održavanje asfaltnih površina na području grada Karlovca 

na vrijeme od 4 (četri) godine 
 
I

Naručitelj radova: grad Karlovac - Gradsko poglavarstvo 
M.br: 0654035 
Tel: 047/62/-118, fax: 047/628-225 
Javni natječaj objavljen je u Karlovačkom listu od 04.prosinca 2003.godine. 
Broj zaprimljenih ponuda: 3 (tri). 

II 
Isključuje se iz razmatranja ponuda tvrtki i to: 

- ASFALTI KARLOVAC d.o.o. B.Šuleka 29, Karlovac i 
- CESTE KARLOVAC d.d. Banija b.b. Karlovac 
kao nepotpune ponude u smislu toč. VI. Javnog natječaja. 

 

III 



Prihvaća se ponuda br.P-83/03 od 22.12.2003.god. tvrtke ARKADA d.o.o. D.Resa, Kolodvorska 
1. kao jedina prihvatljiva ponuda za radove na održavanju asfaltnih površina na području grada 
Karlovca za cijenu od 10.662.500,00 kn, odnosno 13.008.250,00 kuna sa PDV-om za 4 godine. 
 

IV 
Radovi iz toč. I. i III. ove Odluke financirati će se iz Proračuna grada Karlovca - namjenske 
pozicije. 
 

V
Sa tvrtkom ARKADA d.o.o. D.Resa, Kolodvorska 1  zaključiti će se Ugovor o održavanju 
asfaltnih površina na vrijeme od 4 (četri) godine od dana zaključenja ugovora. 
 

VI 
Zadužuje se Upravni odjel gospodarstva da: 

- ovu Odluku dostavi ponuditeljima iz predmetnog natječaja, 
- izradi prijedlog Ugovora za Gradsko poglavarstvo. 

 
VII 

Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije da sredstva iz toč.III. ove Odluke prenosi na 
žiro-račun tvrtke ARKADA d.o.o.D.Resa, u skladu sa ovom Odlukom i zaključenim Ugovorom. 
 

Uputa o pravnom lijeku: 
Protiv ove Odluke žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti Upravni spor pred Upravnim 
sudom Republike Hrvatske u roku od 30 dana od dana prijema ove Odluke. 

 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0001 
URBROJ:2133/01-03-04-04-16        
Karlovac,   12. veljače 2004. 
 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr. ph. Ankica Mamić, v.r. 

 15. 
Na temelju članka 40. Statuta grada Karlovca («Glasnik grada Karlovca» br. 9/01, 9/02 i 8/03) 

Gradsko vijeće grada Karlovca na 28. sjednici održanoj dana  12. veljače 2004. god. donijelo je 
 

O D L U K U
o odabiru ponude za izvođenje horizontalne prometne signalizacije, nabave vertikalne prometne 
signalizacije i održavanje vertikalne prometne signalizacije na javnim prometnim površinama i 

nerazvrstanim cestama  na području grada Karlovca 
 na vrijeme od 4 (četiri) godine 

 
I. 

Naručitelj radova: grad Karlovac - Gradsko poglavarstvo 
M.B. 0654035 
Tel: 047/628-148, fax: 047/628-147 
Javni natječaj objavljen je u Karlovačkom listu od 06.prosinca 2003.godine. 
Broj zaprimljenih ponuda: 1 (jedna). 
 

II. 
Prihvaća se ponuda od 23.12.2003.god. Građevinskog obrta “Obnova Brnardić”, Banjsko selo 18a, Duga 
Resa, kao jedina prihvatljiva ponuda za izvođenje horizontalne prometne signalizacije, nabave vertikalne 
prometne signalizacije i održavanja vertikalne prometne signalizacije na javnim prometnim površinama i 
nerazvrstanim cestama  na području grada Karlovca za cijenu od 3.506.376,20 kn, odnosno 4.277.778,96 
kuna sa PDV-om na vrijeme od 4 (četiri) godine. 



III. 
Radovi iz toč. I. i II. ove Odluke financirati će se iz Proračuna grada Karlovca - namjenske pozicije. 
 

IV. 
Sa Građevinskim obrtom “Obnova Brnardić”, Banjsko selo 18a, Duga Resa, zaključiti će se Ugovor na 
vrijeme od 4 (četiri) godine od dana zaključenja ugovora. 
 

V. 
Zadužuje se Upravni odjel komunalnih djelatnosti da: 

- ovu Odluku dostavi ponuditelju iz predmetnog natječaja, 
- izradi prijedlog Ugovora za Gradsko poglavarstvo. 

 
VII. 

Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije da sredstva iz toč. II. ove Odluke prenosi na žiro-račun
Građevinskom obrtu “Obnova Brnardić”, Banjsko selo 18a, Duga Resa u skladu sa ovom Odlukom i 
zaključenim Ugovorom. 
 

Uputa o pravnom lijeku: 
 
Protiv ove Odluke žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti Upravni spor pred Upravnim 
sudom Republike Hrvatske u roku od 30 dana od dana prijema ove Odluke. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0001 
URBROJ:2133/01-03-04-04-17       
Karlovac,  12. veljače 2004. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr. ph. Ankica Mamić, v.r. 

16. 
Na temelju članka 55., a u svezi članka 48.  Statuta grada Karlovca (Glasnik grada 

Karlovca br. 9/01, 9/02 i 8/03) i članka 26. Zakona o trgovini (NN br. 49/03- pročišćeni tekst, 
103/03 i 170/03), Gradsko poglavarstvo grada Karlovca na 54. sjednici održanoj dana 27. 
siječnja 2004. godine donijelo je 

O D L U K U
o potvrđivanju Odluke gradonačelnika  

 
I

Potvrđuje se Odluka gradonačelnika grada Karlovca KLASA: 020-04/04-01/0001, 
URBROJ: 2133/01-03-01-04-1 od 05. siječnja 2004. godine o izmjeni i dopuni Odluke o 
godišnjem rasporedu dežurstava prodavaonica na području grada Karlovca za 2004. godinu. 

 
II 

 Ovu Odluku zajedno s Odlukom gradonačelnika grada Karlovca objavit će se u 
službenom glasilu grada Karlovca. 
 
GRADSKO POGLAVARSTVO 
KLASA:022-05/04-01/0001 
URBROJ:2133/01-03-01-04-29 
Karlovac, 27. siječnja 2004. 
 

GRADONAČELNIK 
 

mr. sc. Božo Joha, dipl.ing.v.r. 
17. 



Na temelju članka 8. Odluke o ugostiteljskoj djelatnosti na području grada Karlovca 
(Glasnik grada Karlovca br. 6/97, 7/02 i 11/03) i članka 55. Statuta grada Karlovca (Glasnik 
grada Karlovca br. 9/01), Gradsko poglavarstvo grada Karlovca na 52. sjednici održanoj dana 16. 
prosinca 2003. godine donijelo je 
 

Z A K L J U Č A K

I
Ugostiteljski objekti na području grada Karlovca u razdoblju od 20.12.2003. godine do 

31.01.2004. godine mogu poslovati petkom i subotom sa završetkom radnog vremena kako 
slijedi: 

1. Ugostiteljski objekti iz članka 4. st. 3. točke 1., 2. i 4. Odluke o ugostiteljskoj 
djelatnosti na području grada Karlovca (GGK br. 6/97, 7/02 i 11/03) do 02,00 sata, 

2. Ugostiteljski objekti iz članka 4. st. 3. točke 3. i članka 4c. Odluke o ugostiteljskoj 
djelatnosti na području grada Karlovca (GGK br. 6/97, 7/02 i 11/03) do 05,00 sati. 

 
II 

 Ovaj Zaključak objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADSKO POGLAVARSTVO 
KLASA:022-05/03-01/0023 
URBROJ:2133/01-03-01-03-28 
Karlovac, 16. prosinca 2003.  

GRADONAČELNIK 
 

mr. sc. Božo Joha, dipl.ing.v.r. 
 
18. 

Na temelju članka 55. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9/01, 9/02 i 
8/03), Gradsko poglavarstvo grada Karlovca na 55. sjednici održanoj dana 03. veljače 2004.
godine donijelo je 

 
Z A K L J U Č A K

I
Utvrđuju se Kriteriji za poticanje razvoja poljoprivrede u 2004. godini na području grada 

Karlovca koji su sastavni dio ovog Zaključka. 
 

II 
 Ovaj Zaključak i Kriteriji objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADSKO POGLAVARSTVO 
KLASA:022-05/04-01/0002 
URBROJ:2133/01-03-01-04-11 
Karlovac, 03. veljače 2004. 

GRADONAČELNIK 
 

mr. sc. Božo Joha, dipl.ing.v.r. 
 

19. 



Na temelju članka 55. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9/01, 9/02 i 
8/03), Gradsko poglavarstvo grada Karlovca na 55. sjednici održanoj dana 03. veljače 2004.
godine donijelo je 
 

Z A K L J U Č A K

I
Prihvaća se Troškovnik za održavanje komunalnih objekata - fontane na području grada 

Karlovca za 2004. godinu.  
 Troškovnik iz prethodnog stavka čini sastavni dio ovog Zaključka. 

 
II 

Tvrtki «Vodovod i kanalizacija»d.o.o. Karlovac povjeravaju se poslovi održavanja 
komunalnih objekata -fontane na području grada Karlovca u skladu sa Troškovnikom iz točke 1.
ovog Zaključka. 
 
III 

Odobrava se korištenje sredstava Proračuna grada Karlovca za 2004.godinu u Programu 
Održavanja komunalne infrastrukture,Aktivnosti-održavanje komunalnih objekata, pozicija 
RO365-Održavanje komunalnih objekata -fontane u iznosu od ukupno 150.000,00 kuna sa PDV-
om za financiranje radova iz točke I ovog Zaključka. 
 

IV 
Zadužuje se  Upravni odjel gospodarstva sačiniti Ugovor o izvršenju radova iz točke I

ovog Zaključka. 
V

Plaćanje izvedenih radova vršit će se temeljem mjesečno ispostavljenih i po Nadzoru 
ovjerenih situacija i to u roku od 60 dana od prijema ovjerenih situacija. 
 

VI 
Zadužuje se Upravni odjel proračuna i financija da sredstva iz točke 2. ove Odluke 

sukladno zaključenom Ugovoru prenese na žiro-račun tvrtke «Vodovod i kanalizacija»d.o.o. 
Karlovac temeljem ispostavljenih i ovjerenih situacija vodeći.  
 

VI 
Troškovnik iz točke I ovog Zaključka primjenjuje se od 01.siječnja 2004.godine 

 
VII 

Ovaj Zaključak sa Troškovnikom objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADSKO POGLAVARSTVO 
KLASA:022-05/04-01/0002 
URBROJ:2133/01-03-01-04-12 
Karlovac, 03. veljače 2004. 

 GRADONAČELNIK 
 

mr.sc.Božo Joha, dipl,ing, v.r. 
 
20. 
 

Na temelju članka 55. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9/01, 9/02 i 
8/03) Gradsko poglavarstvo grada Karlovca na 55. sjednici održanoj 03. veljače 2004. godine 
donijelo je 
 

Z A K L J U Č A K



I
Prihvaća se troškovnik održavanja kanalizacije u gradu Karlovcu za 2004. godinu 

Troškovnik iz prethodnog stavka čini sastavni dio ovog Zaključka. 
 

II 
 Tvrtki “Vodovod i kanalizacija” d.o.o. Karlovac povjeravaju  se poslovi  održavanja 
kanalizacije na području grada Karlovca sukladno troškovniku iz točke I. ovog Zaključka. 

 
III 

 Odobrava se korištenje sredstava Proračuna grada Karlovca za 2004. godinu u Programu 
održavanja komunalne infrastructure, Aktivnosti – održavanje komunalnih objekata, pozicija 
RO340- Održavanje kaanlizacije u iznosu od 300.000,00 kuna sa PDV-om za financiranje radova 
iz točke I. ovog Zaključka. 

 
IV 

 Zadužuje se Upravni odjel gospodarstva sačiniti Ugovor o izvršenju radova iz točke I
ovog Zaključk

V
Plaćanje izvedenih radova vršit će se temeljem mjesečno ispostavljenih I po Nadzoru 

ovjerenih situacija i to u roku od 60 dana od prijema ovjerenih situacija.  
 

VI 
 Zadužuje se Upravni odjel proračuna i financija da sredstva iz točke II ovog Zaključka 
sukladno zaključenom Ugovoru prenese na žiro - račun tvrtke “Vodovod i kanalizacija” d.o.o. 
Karlovac temeljem ispostavljenih i ovjerenih situacija vodeći pri tome računa o raspoloživim 
sredstvima. 

VII 
 Troškovnik iz točke I ovog Zaključka primjenjuje se od 01. siječnja 2004. godine. 

 
VIII 

 Ovaj Zaključak sa Troškovnikom objaviti će se u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADSKO POGLAVARSTVO 
KLASA:022-05/04-01/0002 
URBROJ:2133/01-03-01-04-13 
Karlovac, 03. veljače 2004. 
 GRADONAČELNIK 
 

mr.sc. Božo Joha, dipl.ing.v.r. 
21. 

Na temelju članka 55. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9/01) i na 
temelju članka 7. Odluke o kriterijima i mjerilima za određivanje udruga civilnog društva čija je 
djelatnost od interesa za grad Karlovac (Glasnik grada Karlovca br. 15/03), Gradsko 
poglavarstvo grada Karlovca na 55. sjednici održanoj dana 03. veljače 2004. godine donijelo je 

 
R J E Š E N J E

I
Imenuje se Povjerenstvo za provođenje natječaja za prijave programa udruga civilnog 

društva za financijsku potporu u 2004. godini, u sastavu: 
 

1. Robert Vodopić, dipl.oec.  - predsjednik 
 2. Dražen Adamić, prof.  - član 
 3. Mirjana Pogačić, dipl.soc.rad. - član 
 4. mr.ph. Ankica Mamić - član 



5. Jasna Lenuzzi   - član 
 

II 
 Povjerenstvo iz točke I ovog Rješenja provesti će natječaj i Gradskom poglavarstvu 
dostaviti prijedlog za financijsku potporu programima i projektima prijavljenim na natječaj. 
 

III 
 Stavlja se van snage Odluka KLASA: 022-05/02-01/0013, URBROJ: 2133/01-03-01-02-
28 od 13. prosinca 2002. godine. 

IV 
 Ovo Rješenje objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADSKO POGLAVARSTVO 
KLASA:022-05/04-01/0002 
URBROJ:2133/01-03-01-04-17  
Karlovac, 03. veljače 2004. 

GRADONAČELNIK 
 

mr. sc. Božo Joha, dipl.ing.v.r. 
 
22. 
 

Na temelju članka 55. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9/01 i 9/02), 
Gradsko poglavarstvo grada Karlovca na 52.sjednici održanoj dana 16. prosinca 2003. godine 
donijelo je 

R J E Š E N J E
o potvrđivanju Rješenja gradonačelnika 

 
I

Potvrđuje se Rješenje gradonačelnika grada Karlovca KLASA: 020-04/03-01/0343, 
URBROJ: 2133/01-03-01-03-1 od 05. prosinca 2003. godine, o kriterijima za isplatu jednokratne 
godišnje naknade "božićnice" umirovljeničkim domaćinstvima, visini te naknade i odobrenju 
korištenja sredstava Proračuna grada Karlovca za 2003. godinu za tu namjenu. 
 

II 
 Ovo Rješenje objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADSKO POGLAVARSTVO 
KLASA:022-05/03-01/0023 
URBROJ:2133/01-03-01-03-29 
Karlovac, 16. prosinca 2003. 

GRADONAČELNIK 
 

mr. sc. Božo Joha, dipl.ing.v.r. 
 




	Gradskog vijeća grada Karlovca za 2004. godinu
	P R O G R A M
	Članak 4.

	I
	Čišćenje slivnika

	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII
	IV  MJERE ZA PROVOĐENJE
	V NADZOR NAD PROVOĐENJEM PLANA
	O D L U K U
	I

	O D L U K U
	I

	O D L U K U
	I.


	Z A K L J U Č A K
	I
	II
	III

	V


